
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 
 

SEDUTA DEL  19/02/2022                           DELIBERA N. 3 

 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI  ALL’AREA AMMINISTRATIVA   PER  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI SOSTITUZIONE DI 1 CALDAIA PRESSO L’EDIFICIO COMUNALE SITO IN 
VIA DANTE ALIGHIERI N. 9 SEDE DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI “KAROL 
WOJTYLA” 
 

 
     L’anno Duemilaventidue, addì diciannove del mese di febbraio alle ore 8,55  con la continuazione,  
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco  NUCCI Nunziatina  e sono rispettivamente presenti ed assenti i 
seguenti sigg. 
 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI      Nunziatina    
     

Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco X 
 

 

3 LOMBARDOZZI Vincenzo Assessore  
 

X 

  TOTALI               02 01 

Partecipa alla seduta il  dott.  Domenico DI GIULIO , Vice Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine interne) 
============================================================================= 

 
    La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità Tecnica e contabile (art. 49 
T.U 267/00) dai sottoscritti Responsabili dell’Ufficio Amministrativo e Finanziario. 
 
Sant’Angelo del Pesco,  19/02/2022 
 
 Il Responsabile del Servizio  Amministrativo                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  f.to   Dott.ssa Nunziatina NUCCI                                                 f.to       dott. Domenico Di Giulio 

 



 2 

PROPOSTA DI DELIBERA  
 
ASSEGNAZIONE FONDI  ALL’AREA AMMINISTRATIVA   PER  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI SOSTITUZIONE DI 1 CALDAIA PRESSO L’EDIFICIO COMUNALE SITO IN 
VIA DANTE ALIGHIERI N. 9 SEDE DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI “KAROL 
WOJTYLA” 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTA la richiesta Prot. n. 24 del 18-02-2022 pervenuta dalla Cooperativa Sociale onlus CASI 
con sede in Isernia alla Via Borgonuovo n. 12/a quale gestore della Comunità Alloggio per 
Anziani sita nell’Edificio comunale in Via Dante Alighieri n. 9 assunta al Prot. del Comune n. 
608 in pari data ; 
 
PREMESSO che nella Struttura vi sono due caldaie una ubicata nel primo piano ed una 
ubicata nel secondo piano; 
 
CHE  la Cooperativa CASI fa richiesta di intervento di manutenzione straordinaria per l’  
acquisto e la posa in opera di una caldaia ubicata al piano secondo della struttura 
residenziale in quanto quella esistente non è più funzionante come risulta da verifica di Ditta 
termoidraulica; 
 
RITENUTO che la non funzionalità della caldaia arreca danno alla salute alle persone 
anziane e fragili che sono ricoverate nella struttura e potrebbero ammalarsi, viste le 
temperature fredde di questo periodo invernale  e che pertanto  bisogna urgentemente 
acquistare una caldaia nuova al fine di risolvere il problema; 
 
SENTITO il Responsabile dell’Area Amministrativa il quale, fa propria la necessità 
dell’urgente acquisto e posa in opera della stessa che dovrà avere le seguenti caratteristiche: 
 
CALDAIA GENERATORE DI CALORE DELLA POTENZIALITA’ DI 35 KW DI TIPO A 
CONDENSAZIONE, AD ALTO RENDIMENTO, CON BOLLITORE AD ACCUMULO PER 
PRODUZIONE DI ACQUA CALDA SANITARIA. CONTESTUALMENTE SERVIZIO DI 
LAVAGGIO IMPIANTO RADIATORI CON PRODOTTI CHIMICI. 
 

RITENUTO necessario provvedere al suddetto acquisto per tutto quanto sopra esposto; 
 

SENTITO il Responsabile dell’Area Amministrativa e potendo stimare la spesa complessiva,   per la 
fornitura e la posa in opera  di cui trattasi in € 3.500,00    IVA  compresa  come per legge; 
 
VERIFICATA la disponibilità della somma complessiva stimata totale di Euro  3.500,00 IVA compresa 
sul capitolo n. 1133/0 del Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2022, Codice di Bilancio 
01.05.1.03; 
 
RITENUTO di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere  per la fornitura di 
cui in oggetto; 



 3 

VISTO il decreto Sindacale n. 28 del 13-11-2021  determina di nominare Responsabile del 
procedimento , il Responsabile dell’Area Amministrativa dott.ssa Nunziatina NUCCI; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. nr. 50/2016 e ss.mm.ii; 
- il D.Lgs. nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica  
dal Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità contabile 
dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 

 
D E L I B E R A 

 
Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
DI DARE INDIRIZZO al responsabile dell’Area Amministrativa affinchè provveda all’acquisizione 
urgente di una caldaia e posa in opera della stessa presso il secondo  piano  della Struttura Comunità 
Alloggio per Anziani “Karol WOJTYLA” di proprietà comunale,  di cui in oggetto nel rispetto del D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii; 

LA CALDAIA dovrà avere le seguenti caratteristiche: 
 
CALDAIA GENERATORE DI CALORE DELLA POTENZIALITA’ DI 35 KW DI TIPO A 
CONDENSAZIONE, AD ALTO RENDIMENTO, CON BOLLITORE AD ACCUMULO PER 
PRODUZIONE DI ACQUA CALDA SANITARIA. CONTESTUALMENTE SERVIZIO DI 
LAVAGGIO IMPIANTO RADIATORI CON PRODOTTI CHIMICI. 
 
DI ASSEGNARE al suddetto responsabile dell’Area amministrativa, per le suddette finalità le risorse 
finanziarie necessarie nell’importo complessivo stimato di € 3.500,00  compresa IVA al 22% come per 
legge a valere sul capitolo n. 1028/0 del Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2022, Codice di 
Bilancio 01.05.1.03; 
 
DI INDIVIDUARE nella stessa persona del Responsabile dell’Area Amministrativa, il responsabile del 
procedimento ai sensi e per gli effetti del  D.Lgs. nr. 50 del 18.04.2016 e SS.MM.II., a cui è 
demandato ogni atto conseguente. 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’albo pretorio on line nonché nell’apposita Sezione 
Amministrazione Trasparente ai fini del rispetto degli obblighi di legge in materia di pubblicità e di 
trasparenza; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati. 



 4 

 
DI DICHIARARE la presente, con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del decreto legislativo n.267/2000, considerata l’urgenza di garantire la 
fornitura di cui in oggetto per il migliore funzionamento degli uffici comunali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL PRESIDENTE                                                            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                                  f.to      Dott.   Domenico DI GIULIO  
 
 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 
- Venga posta in pubblicazione, in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo comune (art. 32 co.1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì   17-03-2022 
                                                                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO      
                                                                                                                     _______________________ 

                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune in data odierna  e vi 
resterà ininterrottamente, in libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal     17-03-2022 al   
01-04-2022   a norma dell’ art.. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
- Reg. pubbl. n°   61 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì    17-03-2022   

                                                                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               f.to      Dott.  Domenico DI GIULIO                                      

               ________________________ 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       Dott.  Domenico DI GIULIO  

                                                                                                        ________________________ 
 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 
(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per 
dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
( X ) Il giorno 19/02/2022 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì  19/02/2022 

                                                                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO  


